
23 24

学校推薦型選抜

一般推薦／短大一般推薦（専願制・併願制）
高等学校で培ってきた基礎学力を発揮できる学科試験を実施。
国際コミュニケーション学部の一般推薦（併願制）は、学科試験型と面接型を実施し、
自分の得意分野に合わせて選択できます。

1出願　35,000円
※学部と短大を併願する場合45,000円

入学検定料

学部・学科 選考方法・配点 満点

専
願
制

法学部 法学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（グループ）（※2） 150点
経済学部 経済学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（グループ）（※2） 150点

経営学部
経営学科

調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（グループ）（※2） 150点
会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（個人）50点 200点

国際コミュニケーション学部
英語学科 調査書50点（※1）＋国語50点＋面接（個人）100点（※4） 200点
国際教養学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋国語50点＋面接（個人）50点（※4） 250点

文学部
学部全体入試★
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

調査書50点（※1）＋外国語100点＋国語100点＋面接（個人）50点 300点

地域政策学部 地域政策学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（個人）50点 200点
短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科 調査書50点（※1）＋外国語または国語100点＋面接（個人）50点 200点

併
願
制

学
科
試
験
型

法学部 法学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点
経済学部 経済学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点

経営学部
経営学科

調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点
会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点

国際コミュニケーション学部
英語学科

調査書20点（※1）＋外国語200点＋国語100点 320点
国際教養学科

文学部
学部全体入試★
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点

地域政策学部 地域政策学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点
短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科 調査書20点（※1）＋外国語または国語100点（※3） 120点

面
接
型

国際コミュニケーション学部
英語学科

調査書20点（※1）＋外国語100点＋面接（個人）50点（※4） 170点
国際教養学科

教科 科目 方式・時間

外国語 「英語コミュニケーションⅠ, 英語コミュニケーションⅡ, 英語コミュニケーションⅢ, 
論理・表現Ⅰ, 論理・表現Ⅱ, 論理・表現Ⅲ」（リスニングを除く）　

マークシート方式
60分

国語 「現代の国語, 言語文化, 論理国語」（現代文のみ） マークシート方式
60分

次の①～③（国際コミュニケーション学部英語学科は①～④）を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者
②本学専願者（本学を第1志望とし、合格者は必ず入学すること）
③高等（中等教育）学校の全体の学習成績の状況が3.5以上
④国際コミュニケーション学部英語学科は、上記に加え、下表の英語外部資格取得条件のいずれかに該当する者、
　または相当資格を有すること（ただしTOEIC®-IP及びGTEC アセスメント版は除く）
＊他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
＊本学他学部との同日出願はできません。

次の①・②を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者
②高等（中等教育）学校の全体の学習成績の状況が3.0以上
＊他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
＊本学他学部との同日出願はできません。

次の①～③を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者
②高等（中等教育）学校の全体の学習成績の状況が3.0以上
③下表の英語外部資格取得条件のいずれかに該当する者、または相当資格を有すること（ただしTOEIC®-IP及びGTEC アセスメント版は除く）
＊他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
＊本学他学部との同日出願はできません。

※2022年4月以降に取得したスコア等を対象として活用します（ただし、出願時において有効期限内のもの、オフィシャルスコアに限る）。
（注1）英検S-CBT（英検CBT含）も対象とします。
（注2）TEAPは4技能（Listening, Speaking, Reading, Writing）で受験することが必要。TEAP CBTは対象としません。

＜英語外部資格取得条件＞ 対象：【専願制】国際コミュニケーション学部英語学科【併願制　面接型】国際コミュニケーション学部英語学科、国際教養学科

学部
専願制

学部
併願制　学科試験型

国際コミュニケーション学部
併願制　面接型

次の①・②のうち、専願制は①・②、併願制は①を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者（女子）
② ［専願制］本学専願者（本学を第1志望とし、合格者は必ず入学すること）
＊併願制は他大学との併願、本学他学部との同日出願が可能です。
＊名古屋キャンパス設置学部を併願する場合は、名古屋キャンパスでの受験となります。

短期大学部
専願制・併願制

学部・学科・コース
募集定員

出願期間 試験日 試験場 合格発表日
専願制

併願制
学科試験型 面接型

法学部 法学科 20
15
23
10
10
15
10

25
25
17
10
10
5
7

－
－
－
－
－
3
3

【WEB出願】
2024年

11月1日（金）
＜10：00＞

～

11月7日（木）
＜15：00まで＞

11月17日（日）

名古屋
【本学】

12月2日（月）

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科
現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科
国際教養学科

文学部
学部全体入試★
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

15※ 25※ －

豊橋
【本学】

地
域
政
策
学
部

地
域
政
策
学
科

公共政策コース 4
7
3
4
5
5

3
4
3
1
2
5

－
－
－
－
－
－

経済産業コース
まちづくり・文化コース
健康・スポーツコース
食農環境コース

短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科
★詳しくはP.10をご覧ください。一般推薦入試入学者は、所属専攻決定前の1年次の所属は、人文社会学科となります。本人の希望と1年次の成績により、2年次進級時に所属する学科・コース・専攻が決まります。
※人文社会学科、歴史地理学科、日本語日本文学科、心理学科を合算した募集定員となります。

★詳しくはP.10をご覧ください。
（※1） 全体の学習成績の状況を、専願制は10倍、併願制は4倍した数値を得点とします。
（※2） 面接（グループ）は可または不可の評価です。
（※3） 国際コミュニケーション学部面接型を併願する場合は、外国語を選択。

（※4） 国際コミュニケーション学部の面接（個人）について
　　  【英語学科】専願制：英語の文章及び志望理由書の内容等に関する英語による口頭試問。
　　　　　　　　併願制面接型：英語の文章の内容等に関する英語及び日本語による口頭試問。
　　  【国際教養学科】志望理由書の内容に関する日本語による口頭試問。

学部・学科・コース
専願制 併願制

募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 倍率
（受験者/合格者） 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 倍率

（受験者/合格者）

法学部 法学科 13
10
17
8
10

39
60
81
25
20

39
60
81
25
20

17
20
17
8
13

2.3
3.0
4.8
3.1
1.5

20
20
10
8
8
2
4
5
3

272
252
207
85
51
81
15
63
16

272
251
207
84
51
80
15
63
15

115
94
43
26
26
31
10
38
11

2.4
2.7
4.8
3.2
2.0
2.6
1.5
1.7
1.4

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科
現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科 15 28 28 12 2.3

国際教養学科 8 11 11 9 1.2 

文学部
学部全体入試
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

15 56 55 29 1.9 25 175 175 75 2.3

地
域
政
策
学
部

地
域
政
策
学
科

公共政策コース 4 
4 
3 
1 
2 
5 
115

7
9
10
5
3
4
358

7
9
10
5
3
4
357

4
5
4
2
2
4
146

1.8
1.8
2.5
2.5
1.5
1.0
－

3
4
3
1
2
5
123

22
21
36
7
8
13
1,324

22
21
36
7
7
13
1,319

9
8
13
4
4
13
520

2.4
2.6
2.8
1.8
1.8
1.0
－

経済産業コース
まちづくり・文化コース
健康・スポーツコース
食農環境コース

短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科
合計

（※）

（※）

（※）上段：併願制学科試験型、下段：併願制面接型

入試要項

選考方法・配点

前年度入試結果

出願資格

出題範囲

イ
ン
ト
ロ
ダ
ク
シ
ョ
ン

一
般
選
抜

学
校
推
薦
型
選
抜

総
合
型
選
抜

イ
ン
フ
ォ
メ
ー
シ
ョ
ン

WEB出願

IELTSTMTEAP
（注2）GTECTOEIC®

L&R＋S&W
TOEIC®
L&R

TOEFL－
iBT®

国際連合
公用語
英語検定

ケンブリッジ
英語検定実用英語技能検定（注1）英語能力

試験

4.0
以上

250
以上

790
以上

550
以上

48
以上

B級
以上

140
以上

2級以上合格
または

2級以上を受験し1980以上
スコア

960以上

2023年3月31日
以前に受験

930以上

2023年4月1日
以降に受験



23 24

学校推薦型選抜

一般推薦／短大一般推薦（専願制・併願制）
高等学校で培ってきた基礎学力を発揮できる学科試験を実施。
国際コミュニケーション学部の一般推薦（併願制）は、学科試験型と面接型を実施し、
自分の得意分野に合わせて選択できます。

1出願　35,000円
※学部と短大を併願する場合45,000円

入学検定料

学部・学科 選考方法・配点 満点

専
願
制

法学部 法学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（グループ）（※2） 150点
経済学部 経済学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（グループ）（※2） 150点

経営学部
経営学科

調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（グループ）（※2） 150点
会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（個人）50点 200点

国際コミュニケーション学部
英語学科 調査書50点（※1）＋国語50点＋面接（個人）100点（※4） 200点
国際教養学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋国語50点＋面接（個人）50点（※4） 250点

文学部
学部全体入試★
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

調査書50点（※1）＋外国語100点＋国語100点＋面接（個人）50点 300点

地域政策学部 地域政策学科 調査書50点（※1）＋外国語100点＋面接（個人）50点 200点
短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科 調査書50点（※1）＋外国語または国語100点＋面接（個人）50点 200点

併
願
制

学
科
試
験
型

法学部 法学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点
経済学部 経済学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点

経営学部
経営学科

調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点
会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点

国際コミュニケーション学部
英語学科

調査書20点（※1）＋外国語200点＋国語100点 320点
国際教養学科

文学部
学部全体入試★
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点

地域政策学部 地域政策学科 調査書20点（※1）＋外国語100点＋国語100点 220点
短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科 調査書20点（※1）＋外国語または国語100点（※3） 120点

面
接
型

国際コミュニケーション学部
英語学科

調査書20点（※1）＋外国語100点＋面接（個人）50点（※4） 170点
国際教養学科

教科 科目 方式・時間

外国語 「英語コミュニケーションⅠ, 英語コミュニケーションⅡ, 英語コミュニケーションⅢ, 
論理・表現Ⅰ, 論理・表現Ⅱ, 論理・表現Ⅲ」（リスニングを除く）　

マークシート方式
60分

国語 「現代の国語, 言語文化, 論理国語」（現代文のみ） マークシート方式
60分

次の①～③（国際コミュニケーション学部英語学科は①～④）を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者
②本学専願者（本学を第1志望とし、合格者は必ず入学すること）
③高等（中等教育）学校の全体の学習成績の状況が3.5以上
④国際コミュニケーション学部英語学科は、上記に加え、下表の英語外部資格取得条件のいずれかに該当する者、
　または相当資格を有すること（ただしTOEIC®-IP及びGTEC アセスメント版は除く）
＊他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
＊本学他学部との同日出願はできません。

次の①・②を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者
②高等（中等教育）学校の全体の学習成績の状況が3.0以上
＊他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
＊本学他学部との同日出願はできません。

次の①～③を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者
②高等（中等教育）学校の全体の学習成績の状況が3.0以上
③下表の英語外部資格取得条件のいずれかに該当する者、または相当資格を有すること（ただしTOEIC®-IP及びGTEC アセスメント版は除く）
＊他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
＊本学他学部との同日出願はできません。

※2022年4月以降に取得したスコア等を対象として活用します（ただし、出願時において有効期限内のもの、オフィシャルスコアに限る）。
（注1）英検S-CBT（英検CBT含）も対象とします。
（注2）TEAPは4技能（Listening, Speaking, Reading, Writing）で受験することが必要。TEAP CBTは対象としません。

＜英語外部資格取得条件＞ 対象：【専願制】国際コミュニケーション学部英語学科【併願制　面接型】国際コミュニケーション学部英語学科、国際教養学科

学部
専願制

学部
併願制　学科試験型

国際コミュニケーション学部
併願制　面接型

次の①・②のうち、専願制は①・②、併願制は①を満たすこと。
①2025年3月に日本（海外の在外教育施設を含む）の高等（中等教育）学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者（女子）
② ［専願制］本学専願者（本学を第1志望とし、合格者は必ず入学すること）
＊併願制は他大学との併願、本学他学部との同日出願が可能です。
＊名古屋キャンパス設置学部を併願する場合は、名古屋キャンパスでの受験となります。

短期大学部
専願制・併願制

学部・学科・コース
募集定員

出願期間 試験日 試験場 合格発表日
専願制

併願制
学科試験型 面接型

法学部 法学科 20
15
23
10
10
15
10

25
25
17
10
10
5
7

－
－
－
－
－
3
3

【WEB出願】
2024年

11月1日（金）
＜10：00＞

～

11月7日（木）
＜15：00まで＞

11月17日（日）

名古屋
【本学】

12月2日（月）

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科
現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科
国際教養学科

文学部
学部全体入試★
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

15※ 25※ －

豊橋
【本学】

地
域
政
策
学
部

地
域
政
策
学
科

公共政策コース 4
7
3
4
5
5

3
4
3
1
2
5

－
－
－
－
－
－

経済産業コース
まちづくり・文化コース
健康・スポーツコース
食農環境コース

短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科
★詳しくはP.10をご覧ください。一般推薦入試入学者は、所属専攻決定前の1年次の所属は、人文社会学科となります。本人の希望と1年次の成績により、2年次進級時に所属する学科・コース・専攻が決まります。
※人文社会学科、歴史地理学科、日本語日本文学科、心理学科を合算した募集定員となります。

★詳しくはP.10をご覧ください。
（※1） 全体の学習成績の状況を、専願制は10倍、併願制は4倍した数値を得点とします。
（※2） 面接（グループ）は可または不可の評価です。
（※3） 国際コミュニケーション学部面接型を併願する場合は、外国語を選択。

（※4） 国際コミュニケーション学部の面接（個人）について
　　  【英語学科】専願制：英語の文章及び志望理由書の内容等に関する英語による口頭試問。
　　　　　　　　併願制面接型：英語の文章の内容等に関する英語及び日本語による口頭試問。
　　  【国際教養学科】志望理由書の内容に関する日本語による口頭試問。

学部・学科・コース
専願制 併願制

募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 倍率
（受験者/合格者） 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 倍率

（受験者/合格者）

法学部 法学科 13
10
17
8
10

39
60
81
25
20

39
60
81
25
20

17
20
17
8
13

2.3
3.0
4.8
3.1
1.5

20
20
10
8
8
2
4
5
3

272
252
207
85
51
81
15
63
16

272
251
207
84
51
80
15
63
15

115
94
43
26
26
31
10
38
11

2.4
2.7
4.8
3.2
2.0
2.6
1.5
1.7
1.4

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科
現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科 15 28 28 12 2.3

国際教養学科 8 11 11 9 1.2 

文学部
学部全体入試
人文社会学科　　　歴史地理学科
日本語日本文学科　心理学科

15 56 55 29 1.9 25 175 175 75 2.3

地
域
政
策
学
部

地
域
政
策
学
科

公共政策コース 4 
4 
3 
1 
2 
5 
115

7
9
10
5
3
4
358

7
9
10
5
3
4
357

4
5
4
2
2
4
146

1.8
1.8
2.5
2.5
1.5
1.0
－

3
4
3
1
2
5
123

22
21
36
7
8
13
1,324

22
21
36
7
7
13
1,319

9
8
13
4
4
13
520

2.4
2.6
2.8
1.8
1.8
1.0
－

経済産業コース
まちづくり・文化コース
健康・スポーツコース
食農環境コース

短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科
合計

（※）

（※）

（※）上段：併願制学科試験型、下段：併願制面接型

入試要項

選考方法・配点

前年度入試結果

出願資格

出題範囲

イ
ン
ト
ロ
ダ
ク
シ
ョ
ン

一
般
選
抜

学
校
推
薦
型
選
抜

総
合
型
選
抜

イ
ン
フ
ォ
メ
ー
シ
ョ
ン

WEB出願

IELTSTMTEAP
（注2）GTECTOEIC®

L&R＋S&W
TOEIC®
L&R

TOEFL－
iBT®

国際連合
公用語
英語検定

ケンブリッジ
英語検定実用英語技能検定（注1）英語能力

試験

4.0
以上

250
以上

790
以上

550
以上

48
以上

B級
以上

140
以上

2級以上合格
または

2級以上を受験し1980以上
スコア

960以上

2023年3月31日
以前に受験

930以上

2023年4月1日
以降に受験




