学校推薦型選抜

性薦/短大一般推薦(專願制·併願制)

WEB出願

高等学校で培ってきた基礎学力を発揮できる学科試験を実施。 国際コミュニケーション学部の一般推薦(併願制)は、学科試験型と面接型を実施し、 自分の得意分野に合わせて選択できます。

入学検定料

1出願 35,000円 学部と短大を併願する場合45,000円

入試要項

		募集定員							
	学部・学科・コース			併願制 併願制		出願期間	試験日	試験場	合格発表日
			守限削	学科試験型	面接型				
法学	2部	法学科	20	25	_				
経済!	学部	経済学科	15	25	_				
(77 AV AV ±17		経営学科	23	17	_				
経営!	子部	会計ファイナンス学科	10	10	-	【WEB出願】 2024年 11月1日(金) - <10:00>	11月17日(日)	名古屋 【本学】	- 12月2日(月)
現代中国	国学部	現代中国学科	10	10	_			K-T- 3 2	
国際コミュニ	ニケーション	英語学科	15	5	3				
学	部	国際教養学科	10	7	3				
文学部	学部全体 人文社会 日本語日		15*	25*	-	 11月7日(木) <15:00まで>	11/31/11(11)		
114	lut.	公共政策コース	4	3	-				
域	域	経済産業コース	7	4	4 –		豊橋		
政 策	政策	まちづくり・文化コース	3	3	_		【本学】		
地域政策学部	地域政策学科	健康・スポーツコース	4	1	-				
ום	1-7	食農環境コース	5	5 2	_				
短期大学	部(女子)	ライフデザイン総合学科	5	5	_				

[★]詳しくはP.10をご覧ください。一般推薦入試入学者は、所属専攻決定前の1年次の所属は、人文社会学科となります。本人の希望と1年次の成績により、2年次進級時に所属する学科・コース・専攻が決まります。 ※人文社会学科、歴史地理学科、日本語日本文学科、心理学科を合算した募集定員となります。

出願資格

次の①~③(国際コミュニケーション学部英語学科は①~④)を満たすこと。

- ①2025年3月に日本(海外の在外教育施設を含む)の高等(中等教育)学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者 ②本学専願者(本学を第1志望とし、合格者は必ず入学すること)
- ③高等(中等教育)学校の全体の学習成績の状況が3.5以上
- ④国際コミュニケーション学部英語学科は、上記に加え、下表の英語外部資格取得条件のいずれかに該当する者、 または相当資格を有すること(ただしTOEIC®-IP及びGTEC アセスメント版は除く)
- *他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
- *本学他学部との同日出願はできません。
- 学部 併願制 学科試験型

次の①・②を満たすこと。

- ①2025年3月に日本(海外の在外教育施設を含む)の高等(中等教育)学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者 ②高等(中等教育)学校の全体の学習成績の状況が3.0以上
- *他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
- *本学他学部との同日出願はできません。

国際コミュニケーション学部 併願制 面接型

次の①~③を満たすこと。

- ①2025年3月に日本(海外の在外教育施設を含む)の高等(中等教育)学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者 ②高等(中等教育)学校の全体の学習成績の状況が3.0以上
- ③下表の英語外部資格取得条件のいずれかに該当する者、または相当資格を有すること(ただしTOEIC®-IP及びGTEC アセスメント版は除く) *他大学との併願、本学短大との同日出願が可能です。
- *本学他学部との同日出願はできません。

<英語外部資格取得条件> 対象: 【専願制】国際コミュニケーション学部英語学科 「併願制 面接型】国際コミュニケーション学部英語学科、国際教養学科

英語能力試験	実用英語技能検定(注1)	ケンブリッジ 英語検定	国際連合 公用語 英語検定	TOEFL- iBT®	TOEIC® L&R	TOEIC® L&R+S&W	GT	EC	TEAP (注2)	IELTS™
スコア	2級以上合格 または 0個以上大概能 1,000以上	140 以上	B級 以上	48 以上	550 以上	790 以上	2023年3月31日 以前に受験	2023年4月1日 以降に受験	250 以上	4.0 以上
	2級以上を受験し1980以上						960以上	930以上		

※2022年4月以降に取得したスコア等を対象として活用します(ただし、出願時において有効期限内のもの、オフィシャルスコアに限る)。

(注1)英検S-CBT(英検CBT含)も対象とします。

(注2) TEAPは4技能(Listening, Speaking, Reading, Writing)で受験することが必要。TEAP CBTは対象としません。

短期大学部 専願制・併願制

次の①・②のうち、専願制は①・②、併願制は①を満たすこと。

①2025年3月に日本(海外の在外教育施設を含む)の高等(中等教育)学校卒業見込みで、出身学校長の推薦が受けられる者(女子) ② [専願制]本学専願者(本学を第1志望とし、合格者は必ず入学すること)

*併願制は他大学との併願。本学他学部との同日出願が可能です。

*名古屋キャンパス設置学部を併願する場合は、名古屋キャンパスでの受験となります。

出題範囲

教科	科目	方式·時間
外国語	「英語コミュニケーション I,英語コミュニケーション II,英語コミュニケーション III, 論理・表現 I,論理・表現 II,論理・表現 III」(リスニングを除く)	マークシート方式 60分
国語	「現代の国語, 言語文化, 論理国語」(現代文のみ)	マークシート方式 60分

選考方法・配点

		学部・学科		選考方法・配点	満点
		法学部	法学科	調査書50点(※1)+外国語100点+面接(グループ)(※2)	150点
		経済学部	経済学科	調査書50点(※1)+外国語100点+面接(グループ)(※2)	150点
		経営学部	経営学科	調査書50点(※1)+外国語100点+面接(グループ)(※2)	150点
		性呂子即	会計ファイナンス学科	調査者30点(※1/〒外回品100点〒田接(ブルーフ)(※2)	150無
-	_	現代中国学部	現代中国学科	調査書50点(※1)+外国語100点+面接(個人)50点	200点
専原	頁	国際コミュニケーション学部	英語学科	調査書50点(※1)+国語50点+面接(個人)100点(※4)	200点
伟	ij	国际コミューケークョン子品	国際教養学科	調査書50点(※1)+外国語100点+国語50点+面接(個人)50点(※4)	250点
		学部全体入 文学部 人文社会学 日本語日本	科歴史地理学科	調査書50点(※1)+外国語100点+国語100点+面接(個人)50点	300点
		地域政策学部	地域政策学科	調査書50点(※1)+外国語100点+面接(個人)50点	200点
		短期大学部(女子)	ライフデザイン総合学科	調査書50点(※1)+外国語または国語100点+面接(個人)50点	200点
		法学部	法学科	調査書20点(※1)+外国語100点+国語100点	220点
		経済学部	経済学科	調査書20点(※1)+外国語100点+国語100点	220点
		経営学部	経営学科	調査書20点(※1)+外国語100点+国語100点	220点
		性百子的	会計ファイナンス学科		
	学	現代中国学部	現代中国学科	調査書20点(※1)+外国語100点+国語100点	220点
/+4	学科試験型	国際コミュニケーション学部	英語学科	調査書20点(※1)+外国語200点+国語100点	320点
併願制		国际コへエーク フョンテル	国際教養学科	MARIE 20/11/17/1911/200/11/1911/100/11	320無
制		学部全体入 文学部 人文社会学 日本語日本	科歴史地理学科	調査書20点(※1)+外国語100点+国語100点	220点
		地域政策学部 地域政策学科		調査書20点(※1)+外国語100点+国語100点	220点
		短期大学部(女子)	ライフデザイン総合学科	調査書20点(※1)+外国語または国語100点(※3)	120点
	面接型	国際コミュニケーション学部	英語学科	調査書20点(※1)+外国語100点+面接(個人)50点(※4)	170点
	型型	四 ホコミエーアークコク子印	国際教養学科		170,55

- ★詳しくはP.10をご覧ください。 (※1)全体の学習成績の状況を、専願制は10倍、併願制は4倍した数値を得点とします。
- (※2) 面接(グループ)は可または不可の評価です。 (※3) 国際コミュニケーション学部面接型を併願する場合は、外国語を選択。

(※4) 国際コミュニケーション学部の面接(個人)について

【英語学科】専願制:英語の文章及び志望理由書の内容等に関する英語による口頭試問。 併願制面接型:英語の文章の内容等に関する英語及び日本語による口頭試問。 【国際教養学科】志望理由書の内容に関する日本語による口頭試問。

前年度入試結果

			専願制					併願制				
学部・学科・コース		募集定員	志願者数	受験者数	合格者数	倍率 (受験者/合格者)	募集定員	志願者数	受験者数	合格者数	倍率 (受験者/合格者)	
法	学部	法学科	13	39	39	17	2.3	20	272	272	115	2.4
経済	等学部	経済学科	10	60	60	20	3.0	20	252	251	94	2.7
経営学科 経営学科 会計ファイナンス学科		17	81	81	17	4.8	10	207	207	43	4.8	
		会計ファイナンス学科	8	25	25	8	3.1	8	85	84	26	3.2
現代中	中国学部	現代中国学科	10	20	20	13	1.5	8	51	51	26	2.0
国際コミュニケーション		英語学科	15	00	28	12	2.3	2	81	80	31	2.6
	ニケーション			28				4	15	15	10	1.5
学部		国際教養学科			11	9	1.2	5	63	63	38	1.7
			8	11				3	16	15	11	1.4
学部全体入試 文学部 人文社会学科 歴史地理学科 日本語日本文学科 心理学科		15	56	55	29	1.9	25	175	175	75	2.3	
	地域政策学科	公共政策コース	4	7	7	4	1.8	3	22	22	9	2.4
地域		経済産業コース	4	9	9	5	1.8	4	21	21	8	2.6
政策		まちづくり・文化コース	3	10	10	4	2.5	3	36	36	13	2.8
地域政策学部		健康・スポーツコース	1	5	5	2	2.5	1	7	7	4	1.8
חם		食農環境コース	2	3	3	2	1.5	2	8	7	4	1.8
短期大学部(女子) ライフデザイン総合学科		5	4	4	4	1.0	5	13	13	13	1.0	
合計			115	358	357	146	_	123	1,324	1,319	520	_